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Inledning 
Länsstyrelsen Östergötland har sedan 2010 regelbundet genomfört 
naturvårdsbränningar inom skyddad natur. En majoritet av dessa har 
varit förlagda till de norra och östra delarna av länet där det har funnits 
en rik brandhistorik, kända förekomster av pyrofila arter samt lämpliga 
objekt att naturvårdsbränna [1]. Det har under en längre tid funnits en 
brist på brandfält i andra delar av länet, vilket gjorde att Länsstyrelsen i 
sin prioritering vid val av områden såg sig om efter möjliga alternativ för 
att komplettera landskapsbilden. Två objekt i Ydre kommun 
identifierades som lämpliga att naturvårdsbränna, såväl 
naturvårdsmässigt som sett till vad skötselplanerna tillät: Lerön i 
Skirsjöskogens naturreservat samt ett område i Stutagölens 
naturreservat (Karta 1). Områdena naturvårdsbrändes 2021 respektive 
2022 med lyckat resultat. 

Karta 1 - Översiktskarta över de två brandfälten samt deras placering i 
Östergötland. 

Under 2023 så inventerade Länsstyrelsen Östergötland dessa brandfält 
på insekter. Trakten får anses tämligen outforskad på insekter i 
allmänhet och pyrofila arter i synnerhet (med undantag för inventeringar 
genomförda på brandfält i Norra Kvills nationalpark, Kalmar län), vilket 
gjorde att vi utöver det vanliga fokuset på skalbaggar även valde att 
artbestämma flugor, spindlar och gaddsteklar (exklusive myror), samt 
enstaka skinnbaggar (inklusive alla Aradidae), enstaka parasitsteklar och 
stövsländor.  
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Stutagölens och Skirsjöskogens 
naturreservat 
Stutagölen och Skirsjöskogen ligger i den södra delen av 
sprickdalslandskapet öster om sjön Sommen i södra Östergötland. 
Trakten präglas av barrblandskogar med såväl gran som tall, men även en 
del asp, ek och björk. Landskapet består delvis av en sandig morän från 
isälvssediment vilket gett upphov till värdefulla, magra tallskogar. 
Stekelfaunan är erkänt rik från området men i övrigt är faunan dåligt 
undersökt. I reservaten hade inga ryggradslösa djur inventerats 
systematiskt tidigare.  

Brandområdet i Stutagölen bestod av gles äldre tallskog med uppslag av 
tall, gran och björk, bitvis i täta bestånd. Glesheten var inte naturligt utan 
berodde på tidigare avverkning och en kvarlämnad fröställning av tall 
som är uppemot 130 år gamla. Föryngringen var upp till 15 år gammal och 
en del av tallen hade nått en grovlek på en decimeter medan majoriteten 
var klenare. Området är cirka sju hektar stort. 

I Skirsjöskogen så naturvårdsbrändes ön Lerön på fem hektar. Ön 
dominerades av ett tätare tallskikt med inslag av såväl gran som björk. 
Bägge bränderna gick bra och uppnådde förväntat resultat, om än lite för 
intensivt i Stutagölen vilken genererade en något för hög dödlighet på 
ung tall. 

Bild 1 - Naturvårdsbränningen i Stutagölen gick bra, om än med något för hög 
dödlighet på ung tall. Foto: Per Folkesson. 
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Metod 
Under inventeringen så användes fönsterfällor och fallfällor (Bild 2) för 
att samla in insekter, kompletterat med mindre insatser fritt sök vid 
uppsättning, tömning och nedtagning. Fällorna sattes upp 3 maj 2023, 
tömdes 9 juni samt 5 juli och togs ned i samband med den sista 
tömningen 14 augusti. 

Bild 2 - Fallfälla (till vänster) och fönsterfälla (till höger). Foto: Torbjörn Blixt. 

I Stutagölen användes tio fönsterfällor och två fallfällor fördelat mellan 
sex tallar, en gran och tre björkar. Förutom en havererad fönsterfälla 
under en av tömningsperioderna så satt alla fällor uppe under hela 
perioden utan missöden.  

På Lerön användes nio fönsterfällor och två fallfällor fördelat över fem 
tallar, en gran och tre björkar. Alla fällor satt uppe under hela säsongen 
utan missöden. 

Se Bilaga 1, Tabell 3 för komplett information om fällorna. 

Resultat 
Totalt så artbestämdes 4008 individer fördelat mellan 916 taxa (Bilaga 3). 
Majoriteten av arterna var skalbaggar (416 arter) följt av tvåvingar (216 
arter) och steklar (126 arter). 
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Det noterades 16 rödlistade arter, sex skogliga signalarter samt 13 arter 
som är angivna i Bilaga 1 i rapporten Brandgynnade arter i sydöstra 
Sverige [2]. Tre landskapsfynd av skalbaggar gjordes, varav Atrecus 
pilicornis (Paykull, 1790) kan betraktas vara signalart för skyddsvärd skog 
i Sverige, medan den i Finland verkar vara tämligen allmän [3]. Minst en 
ny stövslända för Östergötland noterades, tjockkantstövslända (Kolbia 
quisquiliarum, Bertkau 1882) samt flertalet nya flugor för landskapet. Se 
Intressanta fynd för övrig information. 

Det noterades 705 taxa fördelat mellan 2484 individer i Stutagölen (15 
rödlistade arter, fem signalarter, nio rörliga pyrofila arter), gentemot 486 
taxa fördelat mellan 1524 individer på Lerön (sex rödlistade arter, en 
signalart, sju rörliga pyrofila arter).   

Tabell 1 - Fynd av signalarter (S) (enligt Skogsstyrelsen [4]) och rödlistade arter 
(enligt Rödlistan 2020 [5]) under inventeringen för respektive brandfält. 

Svenskt namn Vetenskapligt namn Status Stutagölen Lerön 
En trägnagare Ptinus podolicus NT x x 
Ekgetingbock Xylotrechus qntilope NT x  
Spindelbock Aegomorphus clavipes S x  
Stekelbock Necydalis major S x  
Vanlig flatbagge Peltis ferruginea S x  
En flatbagge  Thymalus limbatus  S  x 
Bred trollknäppare Danosoma fasciatum NT x  
Storplattnos Platyrhinus resinosus NT  x 
Björksplintborre Scolytus ratzeburgii S x x 
Svart ögonknäppare Denticollis borealis NT x x 
Jätteknäppare Stenagostus rufus VU  x 
Björkstumpbagge Eblisia minor NT x  
Aspstumpbagge Platysoma deplanatum NT x  
En småkortvinge Haploglossa nidicola NT x  
Skulderfläckad gaddbagge Mordellistena humeralis NT  x 
En svartbagge Uloma rufa NT x x 
Gulpudrad savdaggfluga Amiota flavopruniosa NT x  
En daggfluga  Amiota subtusradiata NT x  
Savtickfluga Neoalticomerus formosus VU x  
Franstandad barkskinnbagge Aradus erosus EN x  
Irisguldstekel Chrysis iris NT x  
Större träfjäril Cossus cossus S x  
Bredbrämad bastardsvärmare Zygaena lonicerae NT x  
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Tabell 2 – Fynd av arter som ingår i Bilaga 1 i rapporten Brandgynnade arter i 
sydöstra Sverige [2]. 1=brandberoende insekter, 2=starkt brandgynnade insekter på 
brandfält, 3=övriga insekter knutna till exponerad ved, 4=insekter knutna till 
lövbränna.  

Svenskt namn Vetenskapligt namn RL 2020 Stutagölen Lerön 

Svampsavdaggfluga Amiota alboguttata1 LC x x 

En fuktbagge Henoticus serratus1 LC x   

Brandsvampfluga Microsania pectinipennis1 LC x   

Storplattnos Platyrhinus resinosus1 NT   x 

Brandsvartlöpare Pterostichus quadrifoveolatus1 LC   x 

En daggfluga Scaptomyza pallida1 LC x x 

Liten brandlöpare Sericoda quadripunctata1 LC   x 

Spindelbock Aegomorhpus clavipes2 LC x   

En barkskinnbagge Aradus crenaticollis2 LC x   

Svart ögonknäppare Denticollis borealis2 NT x x 

En glansbagge Ipidia binota2 LC x x 

En rovfluga Laphria gibbosa2 LC x   

Jätteknäppare Stenagostus rufus2 VU   x 

Snyltvedstekel Xeris spectrum3 LC x x 

Brun vedborre Xyleborinus saxesenii3 LC x   

Ekgetingbock Xylotrechus antilope3 NT x   

Bandrödrock Ampedus balteatus3,4 LC x x 

Tallrödrock Ampedus sanguineus3 LC x   

Epålettsvartrock Ampedus tristis3 LC x   

En barkskinnbagge Aradus brevicollis3 LC x   

Franstandad barkskinnbagge Aradus erosus3 EN x   

Bokskenknäppare Hylis olexai3,4 LC x   

Tjockhuvad skenknäppare Melasis buprestoides3 LC x x 

Stekelbock Necydalis major3,4 LC x   

Aspstumpbagge Platysoma deplanatum3,4 NT x   

Nordlig brunbagge Xylita laevigata3 LC x x 
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Bild 3 - Thymalus limatus, en relativt ovanlig flatbagge, noterades med 1 ex vid 
Skirsjöskogen. Foto: Olof Persson. 

Intressanta artfynd 
Nedan beskrivs ett urval av intressanta arter som noterades under 
inventeringen.  

Skalbaggar  
Skalbaggsfaunan i området var sedan innan dåligt känd och resultatet 
från inventeringen indikerar en tämligen rik trakt med många för 
Östergötland ovanliga arter knutna till skogliga miljöer och brandpräglad 
skog. Vi fann även flertalet arter som tidigare inte har noterats i 
samband med inventeringar på brandfält i Östergötland. Tre nya 
landskapsfynd gjordes.  

Liten brandlöpare Sericoda quadripunctata (De Geer, 
1774) LC 
Karaktärsart på brandfält, marklevande rovdjur som lever på blottad 
mineraljord och barrmattor. Förekom i Skirsjöskogen, totalt sju exemplar 
i såväl fönster- som fallfällor. Vanlig på brandfält i Östergötland.  

Brandsvartlöpare Pterostichus quadrifoveolatus 
Letzner, 1852 LC 
Snarlik liten brandlöpare gällande habitatpreferens, dock något mer 
ovanlig i Östergötland och med en sydligare utbredning generellt. 
Förekom i Skirsjöskogens fallfällor. 
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Bred trollknäppare Danosoma fasciatum (Linnaeus, 
1758) NT 
Larven lever som rovdjur på vedinsekter under bark på främst barrträd. 
Funnen under bark på grov, liggande tall vid Stutagölen. Mycket ovanlig i 
Götaland, blott andra moderna fyndet i Östergötland. Första fyndet på 
brandfält i Östergötland.  

Bild 4 - Bred trollknäppare, en i Götaland mycket sällsynt och hotad art. Foto: 
Torbjörn Blixt. 

Storplattnos Platyrhinus resinosus (Scopoli, 1763) NT 
Larvutveckling i fruktkroppar av olika dynsvampar som oftast utvecklas 
några år efter brand på dödad björk. Relativt många moderna fynd i 
Östergötland, dock enbart ett fynd från brandfält tidigare (Glottern, 
Norrköping). Ett exemplar i fönsterfälla vid Skirsjöskogen.   

Svart ögonknäppare Denticollis borealis (Paykull, 
1800) NT 
Larvutveckling i björk, starkt attraherad till brandfält. Första gången 
arten noteras på brandfält i Östergötland, och blott andra fyndet i 
landskapet någonsin. Flera exemplar vid såväl Stutagölen som 
Skirsjöskogen. 
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Bild 5 - Svart ögonknäppare, en östgötsk raritet som är starkt knuten till brandfält. 
Foto: Olof Persson. 

Jätteknäppare Stenagostus rufus (De Geer, 1774) VU 
Sällsynt sydostlig art med larvutveckling i solexponerad tallved, ej sällan 
på brandfält. Sjätte fyndet på brandfält i Östergötland. Ett exemplar i 
fönsterfälla i Skirsjöskogen.  

Episernus angulicollis Thomson, 1863 LC 
En huvudsakligen nordlig trägnagare som lever i solexponerad död tall. 
Blott det andra fyndet i Götaland, och det första för Östergötland. Ett 
exemplar noterades i en fönsterfälla i Skirsjöskogen.   

Övriga nämnvärda arter  
Björnmosselöpare Miscodera arctica, (Paykull, 1798), en köldrelikt med 
andra fyndet i Östergötland. Atrecus pilicornis (Paykull, 1790), en nordlig 
art med första fyndet för Östergötland. Ptinus podolicus Iablokoff-
Khnzorian & Karapetian, 1991, en rödlistad trägnagare med dåligt känd 
ekologi. 

Flugor  
Flugfaunan är relativt dåligt känd i Östergötland i allmänhet och på 
brandfält i synnerhet då inga omfattande inventeringar är gjorda i 
samband med naturvårdsbränningar. De senaste åren har intresset för 
flugor dock ökat och det finns data (såväl publicerad som opublicerad) 
från Swedish Malaise Trap Project (SMTP) samt från inventeringar i 
Länsstyrelsens och Linköpings kommuns regi. Det hittades flera nya 
flugor för landskapet under inventeringen, varav ett antal pyrofila. 
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Brandsvampfluga Microsania pectinipennis (Meigen, 
1830) LC 
Småvuxen svampfluga som likt släktets övriga arter svärmar i brandrök. 
Brandsvampfluga är en av släktets vanligare arter men är främst funnen i 
norr där det är en vanlig brandfältsart. I södra Sverige finns få fynd av 
Microsania spp. under senare tid. En hona noterades vid Stutagölen, 
andra fyndet för Östergötland. 

Amiota subtusradiata Duda, 1934 NT 
Daggfluga som tycks vara knuten till brandfält, med larvutveckling i 
brandskiktdyna (Daldinia loculata) på branddödad björk, möjligen även 
på andra branddödade träd. Ett fåtal fynd i landet, mest i norr, alla 
svenska fynd sedan 2014. En hane noterades vid Stutagölen, ny för 
Östergötland. 

Gaurax borealis Duda, 1933 NE 
En liten fritfluga med ett fåtal fynd i landet, enstaka kända exemplar från 
Södermanland, Dalarna och Västerbotten. Larvutveckling okänd men 
flera andra arter i släktet utvecklas i vedsvampar. En hane noterades vid 
Stutagölen, ny för Östergötland. 

Dasiops appendiculus Morge, 1959 NE 
Stjärtfluga som främst påträffats på brandfält. Utveckling förmodligen 
under barken på döda lövträd, fynd har gjorts på björk och asp. Stor 
utbredning men flest fynd i norr. Tre hanar noterades vid Stutagölen, ny 
för Östergötland. 

Steklar 
Gaddstekelfaunan är välkänd i Östergötland tack vare omfattande 
inventeringar, även om mängden inventeringar på brandfält varit 
fåtaliga. Övriga stekelgrupper är mindre kända. Den här inventeringen 
artbestämde bara Aculeata (ej myror) systematiskt och övriga familjer 
sporadiskt. Det finns flera intressanta arter parasitsteklar kvar att 
artbestämma i materialet.  

Snyltvedstekel Xeris spectrum (Linnaeus, 1758) LC 
Tidigare rödlistad stekel med få kända aktuella lokaler i Sverige, trots att 
den sägs vara tämligen allmän. Larverna livnär sig på vednedbrytande 
svampar i främst gran men även tall, och även om den inte anses vara 
pyrofil så är många fynd gjorda på brandfält i modern tid. Färre än fem 
fynd i Östergötland, arten noterades vid såväl Stutagölen som 
Skirsjöskogen, första fyndet på brandfält i Östergötland. 



Inventering av insekter på två brandfält i Ydre kommun under 2023 

 

 

14 

 

Skinnbaggar 
Kunskapen om skinnbaggefaunan kopplat till östgötska brandfält är låg, 
undantaget enstaka fynd av främst barkskinnbaggar (Aradidae). Det finns 
sannolikt ett stort mörkertal och fler intressanta fynd att göra i länet om 
skinnbaggar fortsättningsvis artbestäms i samband med inventeringar på 
brandfält. Flertalet intressanta fynd gjordes under inventeringen.  

Franstandad barkskinnbagge Aradus erosus Fallén, 
1807 EN 
En barrskogsart som främst hittas i granved med luktticka (Gloeophyllum 
odoratum), ofta på hyggen och stubbar med solexponerad ved. Då 
brandfält genererar sådant substrat är det inte osannolikt att arten 
historiskt har gynnats av brand. Andra kända lokalen i Östergötland, 
första fyndet på brandfält.  

Övriga Aradus-arter 
Förutom franstandad barkskinnbagge så noterades sju andra arter 
Aradus, bland annat A. brevicollis Fallén, 1807 (andra fyndet i Ög, första på 
60 år) och A. crenaticollis R.F. Sahlberg, 1848 (tredje fyndet i Ög, första på 
över 25 år), den senare med blott fyra fynd funna längre söderut i 
Sverige.  

Diskussion 
Resultatet från inventeringen visar att trakten hyser höga värden kopplat 
till ett brandpräglat skogslandskap. Flera fynd av pyrofila arter som inte 
är funna på andra östgötska brandfält eller som är väldigt sällsynta 
gjordes, såsom svart ögonknäppare, storplattnos och jätteknäppare. 
Flera för Götaland mycket sällsynta arter noterades också, såsom bred 
trollknäppare och franstandad barkskinnbagge, samt arter vars 
utbredning är huvudsakligen nordlig och där förekomsten i Östergötland 
är av reliktkaraktär, såsom Atrecus pilicornis och Episernus angulicollis. 

Hur står sig resultatet från den här inventeringen gentemot övriga 
inventeringar på brandfält i Östergötland? Det har i varierande 
omfattning inventerats insekter på 24 olika brandfält i länet, med ett 
snitt på två inventeringar per brandfält. Med det i åtanke så är resultatet 
från den här inventeringen med noteringar av 13 arter angivna i Bilaga 1 i 
rapporten Brandgynnade arter i sydöstra Sverige [2] mycket högt, enbart 
slaget av Glotternskogen (16 arter) som har inventerats vid sju olika 
tillfällen. I Glotternskogen har man dessutom genomfört 
naturvårdsbränningar eller bränningsexperiment vid fyra olika tillfällen, 
och området ligger inom en erkänt rik trakt där många andra 
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naturvårdsbränningar har genomförts.  

Även antalet funna rödlistade arter ligger i topp för den här 
inventeringen med 15 noterade arter, vilket är den tangerat högsta 
siffran jämte Kvädö och Kärnskogsmossen, som har inventerats fyra 
respektive tre gånger. Stutagölen och Skirsjöskogen hyste dessutom fler 
unika rödlistade arter (10) och fler unika pyrofila arter (3) än alla andra 
brandfält i Östergötland (Bilaga 2: Tabell 4 och Tabell 5). Nämnas bör 
dock att vid inga inventeringar i Östergötland har man artbestämt lika 
mycket material från olika insektsordningar som vid den här 
inventeringen.  

Oavsett så tyder resultatet på att det finns en brandhistorik i området 
värd att beakta vid framtida prioriteringar av bränningsobjekt i 
Östergötlands län och norra Kalmar län. Trots att området är relativt 
hårt brukat av det moderna skogsbruket så finns det uppenbarligen 
refugier kvar med krävande arter – såväl pyrofila som ovanliga 
saproxyliska arter knutna till skogliga miljöer. Fler naturvårdsbränningar 
och fler inventeringar bör genomföras i området för att fortsätta 
kartläggningen av faunan. Man bör även se över möjligheten att knyta 
samman brandlandskapet österut mot kusten, samt söderut, där vi har 
erkänt rika trakter sett till pyrofila arter.  

Brandfälten i den här inventeringen skiljer sig mycket åt i karaktär och 
det är därmed svårt att jämföra data, inte minst då Stutagölen 
inventerades ett år efter brand och Skirsjöskogen två år efter brand. Då 
Stutagölen bestod av ett öppnare hygge med mer liggande död ved än 
Skirsjöskogen så var artsammansättningen sannolikt tämligen 
annorlunda redan innan brand. Stutagölen var avsevärt mer öppet 
gentemot Skirsjöskogen även efter brand, då relativt få träd hade fallit i 
Skirsjöskogen. Såväl antalet individer som antalet taxa var högre i 
Stutagölen. Då brandfälten ligger relativt nära varandra i ett 
landskapsperspektiv är det mer lämpligt att se inventeringen som ett 
samlat resultat för trakten snarare än två olika resultat för respektive 
brandfält.  

Lärdomar 
Man bör överväga att öka antalet fallfällor per objekt från två till fyra 
eller fem, för att minska risken att slumpfaktorer spelar en för stor roll 
vid insamlingen. Under inventeringen så noterades inga pyrofila 
jordlöpare vid Stutagölen, medan bägge arterna noterades vid 
Skirsjöskogen, vilket är tämligen anmärkningsvärt. Fler fallfällor 
genererar relativt lite övrigt material och bör ej påverka kostnaden vid 
artbestämning eller tidsåtgång vid utsättning, insamling och tömning 
nämnvärt. 
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Skirsjöskogen inventerades två år efter genomförd brand, gentemot 
standardförfarandet vid naturvårdsbränningar i Östergötland där vi 
oftast inventerar året direkt efter brand. Successionen efter brand 
genererar olika typer av substrat över tid vilket är mer eller mindre 
lämpligt för olika arter som har olika habitatkrav. Är det ”för tidigt” att 
inventera ett brandfält två år efter brand om man vill inventera en 
annorlunda artstock gentemot dem som koloniserar ett brandfält direkt 
efter brand? Bör man snarare vänta några år till för att maximera 
chansen att notera arter som är knutna till substrat som kommer senare 
i successionen? Brandskiktdyna (Daldinia loculata) är en art som många 
arter är beroende av och enligt Johannesson (2000) är det som mest 
fruktkroppar av arten tre år efter brand. Låter man det gå fler år innan 
inventering efter brand så är sannolikheten dessutom stor att fler döda 
träd har fallit och därmed skapat ett öppnare, ljusare brandfält med mer 
liggande död ved, vilket garanterat hade varit gynnsamt på Lerön som nu 
var ganska slutet.  

Bild 6 - Storplattnos, en art som är beroende av dynsvampar, på brandfält 
brandskiktdyna. Foto: Monika Sunhede. 

Att artbestämma inte bara skalbaggar utan även flugor, barkskinnbaggar 
och steklar genererade en mäng intressanta fynd vid den här 
inventeringen, med fynd av flera pyrofila arter som var nya för 
Östergötland. Om möjligt bör åtminstone alla barkskinnbaggar 
artbestämmas vid framtida inventeringar, och om ekonomiskt möjligt 
även flugor då dessa artgrupper kompletterar fyndbilden och kan ge ett 
tydligare kvitto på brandens effekt på faunan samt landskapets kvalitéer. 
Allt obestämt material bör sparas om ekonomiska förutsättningar tillåter 
artbestämning vid ett senare tillfälle.  
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Kostnaden för artbestämning vid den här inventering var (exkl. moms) 
62 000 kr för majoriteten av skalbaggarna samt ca 25 000 kr för flugor 
och gaddsteklar. En stor del artbestämdes av Länsstyrelsen själva, vars 
kostnad (arbetstid) inte är inräknad. Om man måste prioritera så kan en 
gränsdragning göras för att minska kostnaden för bestämning av 
skalbaggar, så att främst saproxyliska, brandberoende och brandgynnade 
arter artbestäms. Över lag så får det anses vara tämligen prisvärt med 
uppemot 100 000 kr för den data som brandfältet gav. Tilläggas bör att 
konsulten som artbestämmer flugor och gaddsteklar är exceptionellt 
snabb och därmed mycket prisvärd, något som inte kan garanteras vid 
framtida inventeringar. Konsulten som artbestämda skalbaggarna 
underskattade dessutom det insamlade materialet, och om en förangiven 
summa inte hade accepterats så hade kostnaden blivit avsevärt högre. Så 
mycket som möjligt bör bestämmas vid sorteringsmomentet av 
Länsstyrelsen själva, om kunskap, tid och budget finns. 

Man bör inte underskatta vikten av fritt sök vid uppsättning, tömning 
och nedtagning av fällor. Om tid finns bör genomgång av lämpliga 
substrat prioriteras vid dessa tillfällen för att öka sannolikheten att finna 
ovanliga eller indikativa arter som inte garanterat fångas med hjälp av 
fällor. Även sållning av förna vore bra att inkludera. Under den här 
inventeringen så hittades bred trollknäppare, Uloma rufa och 
barkstumpbagge (Platysoma angustatum) vid Stutagölen, samt Uloma 
rufa vid Skirsjöskogen med hjälp av fritt sök – ovanliga eller rödlistade 
arter som annars inte noterades under inventeringen. 
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Bilaga 1 – Fällinformation 
Tabell 3 – Totallista över alla fällor som användes under inventeringen för 
respektive område, koordinater enligt SWEREF99. 

Namn Fälltyp Substrat Ost Nord 

Skirsjöskogen 1 Fönsterfälla Björk 526140 6413691 

Skirsjöskogen 2 Fönsterfälla Björk 526104 6413719 

Skirsjöskogen 3 Fönsterfälla Grov död gran 526093 6413752 

Skirsjöskogen 4 Fönsterfälla Tall 526030 6413758  

Skirsjöskogen 5 Fönsterfälla Tall 525999 6413704 

Skirsjöskogen 6 Fönsterfälla Tall 525990 6413668 

Skirsjöskogen 7 Fönsterfälla Björk 525899 6413672 

Skirsjöskogen 8 Fönsterfälla Grov tall 525910 6413700  

Skirsjöskogen 9 Fönsterfälla Ung död tall 525924 6413791 

Skirsjöskogen F1 Fallfälla Blottad mineraljord 525982 6413821 

Skirsjöskogen F2 Fallfälla Blottad mineraljord 526015 6413732  

Stutagölen 1 Fönsterfälla Tallhögstubbe 525940 6413837 

Stutagölen 2 Fönsterfälla Björk 531417 6412298 

Stutagölen 3 Fönsterfälla Tall  531422 6412282 

Stutagölen 4 Fönsterfälla Tall 531416 6412259 

Stutagölen 5 Fönsterfälla Björk 531444 6412234 

Stutagölen 6 Fönsterfälla Död gran 531457 6412162 

Stutagölen 7 Fönsterfälla Tallhögstubbe 531430 6412203 

Stutagölen 8 Fönsterfälla Björk 531548 6411998 

Stutagölen 9 Fönsterfälla Tall 531542 6411981 

Stutagölen 10 Fönsterfälla Ung död tall 531522 6411963  

Stutagölen F1 Fallfälla Blottad mineraljord 531436 6412179 

Stutagölen F2 Fallfälla Blottad mineraljord 531593 6411902 
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Bilaga 2 – Arter noterade vid insektsinventeringar på brandfält i Östergötland 
Tabell 4 - Noterade arter från inventerade brandfält i 
Östergötland. Urval enligt Bilaga 1 ur rapporten 
Brandgynnade arter i sydöstra Sverige [2]. RP=rörliga 
pyrofiler, 1 och 2 är klasser där 1 värderas högst. Gula 
kryss betyder att arten är unik för brandfältet eller 
området. 
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Summa 
Inventerat antal gånger 2 1 7 5 2 1 2 3 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1 

Svampsavdaggfluga Amiota alboguttata Diptera RP1 x x 2 
Skiktdynemott Apomyelois bistriatella Lepidoptera RP1 x x x 3 
En barkskinnbagge Aradus lugubris Hemiptera RP1 x x 2 
"Åsryggbagge" Arrhenopeplus tesserula Coleoptera RP1 x x x x x 5 
"Skiktdynefuktbagge" Cryptophagus corticinus Coleoptera RP1 x 1 
"Sågkantad fuktbagge" Henoticus serratus Coleoptera RP1 x x x x x x x x x 9 
En näbbdansfluga Hormopeza copulifera Diptera RP1 x 1 
Rökdansfluga Hormopeza obliterata Diptera RP1 x 1 
Sotpraktbagge Melanophila acuminata Coleoptera RP1 x x x x x x 6 
Brandsvampfluga Microsania pectinipennis Diptera RP1 x x 2 
Storplattnos Platyrhinus resinosus Coleoptera RP1 x x 2 
Brandsvartlöpare Pterostichus quadrifoveolatus Coleoptera RP1 x x x x x x x x 8 
En daggfluga Scaptomyza pallida Diptera RP1 x x 2 
Liten brandlöpare Sericoda quadripunctata Coleoptera RP1 x x x x x x x x x x x x 12 
Kolsvart trädbasbagge Sphaeriestes stockmanni Coleoptera RP1 x x x x 4 
Vithornad barkskinnbagge Aradus signaticornis Hemiptera RP1 x 1 
Spindelbock Aegomorphus clavipes Coleoptera RP2 x x x 3 
En barkskinnbagge Aradus crenaticollis Hemiptera RP2 x x 2 
Åttafläckig praktbagge Buprestis octoguttata Coleoptera RP2 x x x 3 
Frösvartbagge Cyanaeus angustus Coleoptera RP2 x x 2 
Svart ögonknäppare Denticollis borealis Coleoptera RP2 x x 2 
En glansbagge Ipidia binotata Coleoptera RP2 x x x x x x x x x x x 11 
En rovfluga Laphria gibbosa Diptera RP2 x x x x 4 
En rovstekel Pemphredon baltica Hymenoptera RP2 x 1 
Grön aspvedbock Saperda perforata Coleoptera RP2 x 1 
Tvåtandad plattbagge Silvanus bidentatus Coleoptera RP2 x x 2 
Jätteknäppare Stenagostus rufus Coleoptera RP2 x x x x x x 6 

2 1 16 10 2 0 4 11 3 8 5 6 2 0 1 10 8 9 Summa 



 

Tabell 5 – Noterade rödlistade arter från brandfält i Östergötland, enligt Rödlistan 2020 [5]. 
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Summa 
Inventerat antal gånger    2 1 7 5 2 1 2 3 1 3 3 1 1 1 1 1 1 1  

Bandad skulderbock Pachyta lamed Coleoptera NT  x                 1 
Kolsvart trädbasbagge Sphaeriestes stockmanni Coleoptera NT   x     x x x         4 
En kortvinge Thamiaraea hospita Coleoptera NT  

 x                1 
Spärgelvivel Sibinia pyrrhodactyla Coleoptera NT  

 x                1 
Asppraktbagge Poecilonota variolosa Coleoptera NT  

 x                1 
Skiktdynemott Apomyelosis bistriatella Lepidoptera NT   x x      x         3 
En fuktbagge Cryptophagus intermedius Coleoptera NT   x                1 
Grön aspvedbock Saperda perforata Coleoptera NT   x                1 
Storplattnos Platyrhinus resinosus Coleoptera NT   x              x  2 
Jätteknäppare Stenagostus rufus Coleoptera VU   x x        x     x  4 
Mindre sågsvartbagge Uloma rufa Coleoptera NT   x              x x 3 
Bronspraktbagge Buprestis haemorrhoidalis Coleoptera NT   x x x   x    x    x   6 
Glansstumpbagge Margarinotus obscurus Coleoptera NT    x               1 
En trädsvampborrare Cis submicans Coleoptera NT    x               1 
Tallpraktbagge Dicerca moesta Coleoptera VU    x            x   2 
Timmertickgnagare Stagetus borealis Coleoptera NT    x    x  x      x   4 
Becksvart kamklobagge Prionychus melanarius Coleoptera VU    x               1 
En trägnagare Ptinus podolicus Coleoptera NT    x             x x 3 
Furuvedvivel Rhyncolus elongatus Coleoptera NT    x      x   x      3 
En glansbagge Epuraea oblonga Coleoptera NT    x               1 
Tvåtandad plattbagge Silvanus bidentatus Coleoptera NT   x x      x         3 
Aspstumpbagge Platysoma deplanatum Coleoptera NT    x x             x 3 
Liten brunbagge Orchesia minor Coleoptera NT    x      x     x    3 
En ritsplattbagge Notolaemus unifasciatus Coleoptera VU    x         x      2 
Platt gångbagge Cerylon deplanatum Coleoptera NT     x              1 
En trädsvampbagge Triplax rufipes Coleoptera NT       x   x  x x      4 
En mycelbagge Amphicyllis globiformis Coleoptera NT       x            1 
Vithornad barkskinnbagge Aradus signaticornis Hemiptera EN        x           1 
Tallstumpbagge Platysoma lineare Coleoptera NT        x  x x  x   x   5 
Grön barkglansbagge Rhizophagus aeneus Coleoptera NT         x          1 
Korthornad ögonbagge Pseudanidorus pentatomus Coleoptera NT         x          1 
Skulderfläckad gaddbagge Mordellistena humeralis Coleoptera NT         x        x x 3 
En trädsvampborrare Cis rugulosus Coleoptera NT          x         1 
Tvåfärgad barksvartbagge Corticeus bicolor Coleoptera NT          x x        2 
Svartspetsad rödrock Ampedus praeustus Coleoptera NT          x         1 
Raggbock Tragosoma depsarium Coleoptera VU          x         1 
Gulbandad brunbagge Orchesia fasciata Coleoptera NT          x         1 
Tallgångbagge Cerylon depressum Coleoptera VU          x         1 
Tiofläckig vedsvampbagge Mycetophagus decempunctatus Coleoptera NT          x         1 
En kortvinge Philonthus lepidus Coleoptera NT            x       1 
Ragghornig kamklobagge Hymenophorus avajewi Coleoptera EN            x       1 
Ädelguldbagge Gnorimus nobilis Coleoptera NT            x       1 
Röd parasitväxtstekel Orussus abietinus Hymenoptera NT            x    x   2 
Kardinalrödrock Ampedus cardinalis Coleoptera NT             x      1 
Gropig brunbagge Zilora ferruginea Coleoptera NT                x   1 
En kortvinge Carphacis striatus Coleoptera VU                x   1 
Mörksömmad svartbagge Corticeus suturalis Coleoptera NT                x   1 
Tallbarksvartbagge Corticeus fraxini Coleoptera VU                x   1 
En fuktbagge Corticaria polypori Coleoptera NT                x   1 
Svart ögonknäppare Denticollis borealis Coleoptera NT                 x x 2 
Bred trollknäppare Danosoma fasciatum Coleoptera NT                  x 1 
Franstandad barkskinnbagge Aradus erosus Hemiptera EN                  x 1 
Ekgetingbock Xylotrechus antilope Coleoptera NT                  x 1 
Irisguldstekel Chrysis iris Hymenoptera NT                  x 1 
Gulpudrad savdaggfluga Amiota flavopruinosa Diptera NT                  x 1 
Savtickfluga Neoalticomerus formosus Diptera VU                  x 1 
En kortvinge Haploglossa nidicola Coleoptera NT                  x 1 
Björkstumpbagge Eblisia minor Coleoptera NT                  x 1 
En daggfluga Amiota subtusradiata Diptera NT                  x 1 
Bredbrämad bastardsvärmare Zygaena lonicerae Lepidoptera NT                  x 1 
        0 1 12 15 3 0 2 5 4 15 2 7 5 0 1 10 6 15 Summa 
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Bilaga 3 - Artlistor 
Tabell 6 – Totallista över alla artfynd från Lerön, Skirsjöskogen. Förkortningar 
enligt rödlistan 2020 [5]. 

Svenskt namn Vetenskapligt namn RL2020 Antal 
Skogsplattfoting Polydesmus complanatus   2 
Mossestenkrypare Lithobius calcaratus   1 
Skogskackerlacka Ectobius lapponicus NE 11 
Purpurlöpare Carabus violaceus   2 
Skogsfrölöpare Harpalus laevipes   2 
Mörk grenlöpare Dromius agilis   3 
Liten brandlöpare Sericoda quadripunctata   5 
Skogssvartlöpare Pterostichus oblongopunctatus   1 
Brandsvartlöpare Pterostichus quadrifoveolatus   4 
Skogsmarklöpare Calathus micropterus   2 
Bredhalsad kornlöpare Amara lunicollis   1 
Fläckig ögonlöpare Notiophilus biguttatus   4 
Mässingslöpare Bembidion lampros   1 
  Dermestes murinus   2 
  Ctesias serra   3 
  Megatoma undata   20 
Envis trägnagare Hadrobregmus pertinax   2 
  Dorcatoma dresdensis   1 
Robust tickgnagare Dorcatoma robusta   7 
  Episernus angulicollis   1 
  Ernobius abietis   2 
Mjuk trägnagare Ernobius mollis   10 
  Ptinus dubius   1 
  Ptinus podolicus NT 1 
  Ptinus subpillosus   5 
Kortvingad granbock Molorchus minor   10 
Tegelbock Anastrangalia sanguinolenta   1 
Fyrbandad blombock Leptura quadrifasciata   2 
Barrträdlöpare Rhagium inquisitor   4 
Lövträdlöpare Rhagium mordax   1 
Bitbock Spondylis buprestoides   1 
Pilörtsjordloppa Chaetocnema concinna   1 
Valljordloppa Chaetocnema hortensis   1 
  Thanasimus femoralis   9 
Myrbagge Thanasimus formicarius   5 
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Svenskt namn Vetenskapligt namn RL2020 Antal 
  Dasytes niger   1 
  Dasytes plumbeus   9 
  Aplocnemus nigricornis   8 
  Thymalus limbatus   1 
  Cerylon histeroides   2 
Hednyckelpiga Chilocorus bipustulatus   2 
Fjortonfläckig lövpiga Calvia quatuordecimguttata   1 
Artonfläckig nyckelpiga Myrrha octodecimguttata   1 
Tjugotvåprickig nyckelpiga Psyllobora vigintiduopunctata   1 
Sextonprickig nyckelpiga Tytthaspis sedecimpunctata   1 
  Sericoderus lateralis   2 
  Orthoperus atomus   1 
  Atomaria analis   2 
  Atomaria turgida   2 
  Caenoscelis subdeplanata   3 
  Cryptophagus acutangulus   1 
  Cryptophagus badius   7 
  Cryptophagus distinguendus   1 
Bålgetingfuktbagge Cryptophagus micaceus   1 
  Cryptophagus saginatus   4 
  Cryptophagus scanicus   9 
  Cryptophagus setulosus   5 
  Micrambe woodroffei   3 
  Dacne bipustulata   6 
  Cryptolestes abietis   4 
  Leptophloeus alternans   1 
  Corticaria impressa   2 
  Corticaria longicollis   8 
  Corticaria rubripes   14 
  Cortinicara gibbosa   5 
  Cartodere nodifer   3 
  Enicmus fungicola   7 
  Enicmus rugosus   27 
  Enicmus testaceus   2 
  Rhizophagus ferrugineus   3 
  Glischrochilus hortensis   4 
  Glischrochilus quadripunctatus   7 
  Pityophagus ferrugineus   3 
  Epuraea laeviuscula   3 
  Epuraea limbata   1 
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Svenskt namn Vetenskapligt namn RL2020 Antal 
  Epuraea unicolor   2 
  Epuraea variegata   4 
Rapsbagge Meligethes aeneus   1 
  Cychramus variegatus   1 
  Ipidia binotata   5 
  Soronia grisea   4 
  Aspidiphorus orbiculatus   9 
  Sphindus dubius   5 
Storplattnos Platyrhinus resinosus NT 1 
Alplattnos Platystomos albinus   4 
Björkspetsvivel Betulapion simile   2 
Tallblomvivel Anthonomus phyllocola   1 
Hallonblomvivel Anthonomus rubi   1 
Tallbarrsvivel Brachonyx pineti   1 
Gråvivel Brachyderes incanus   6 
Buskögonvivel Strophosoma capitatum   20 
Fläckglansvivel Polydrusus cervinus   1 
Vanlig snytbagge Hylobius abietis   10 
Vanlig grangrenborre Pityophthorus micrographus   2 
Strimmig granborre Cryphalus asperatus   1 
Glanslös dvärgborre Crypturgus cinereus   1 
Hårig dvärgborre Crypturgus hispidulus   2 
Vanlig dvärgborre Crypturgus pusillus   1 
  Crypturgus subcribrosus   6 
Hårig barkborre Dryocoetes autographus   5 
  Hylastes attenuatus   9 
Svart tallbastborre Hylastes brunneus   16 
Svart granbastborre Hylastes cunicularius   4 
Liten tallbastborre Hylastes opacus   10 
Blek bastborre Hylurgops palliatus   1 
Granbarkborre Ips typographus   3 
Tvåtandad barkborre Pityogenes bidentatus   2 
Sextandad barkborre Pityogenes chalcographus   6 
Borstig grangrenborre Phloeotribus spinulosus   1 
Större dubbelögad bastborre Polygraphus poligraphus   7 
Björksplintborre Scolytus ratzeburgii   1 
Större märgborre Tomicus piniperda   6 
Randig vedborre Trypodendron lineatum   1 
Smal tallknoppsvivel Cimberis attelaboides   1 
  Podistra schoenherri   1 
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Svenskt namn Vetenskapligt namn RL2020 Antal 
  Rhagonycha atra   1 
  Rhagonycha lignosa   1 
  Malthodes brevicollis   2 
  Malthodes fuscus   1 
  Malthodes guttifer   2 
  Malthodes marginatus   1 
  Malthinus biguttatus   2 
  Malthinus flaveolus   1 
Barrskogsknäppare Paraphotistus impressus   4 
Småbuskknäppare Athous subfuscus   15 
Svart ögonknäppare Denticollis borealis NT 1 
Jätteknäppare Stenagostus rufus VU 1 
Blåbärsknäppare Dalopius marginatus   10 
Bandrödrock Ampedus balteatus   11 
Lövrödrock Ampedus pomorum   1 
Ljus fältknäppare Sericus brunneus   3 
Markknäppare Hypnoidus riparius   1 
Långhornad vedknäppare Melanotus castanipes   2 
Sydlig vedknäppare Melanotus villosus   2 
Tjockhuvad skenknäppare Melasis buprestoides   1 
Stor lysmask Lampyris noctiluca   1 
  Trixagus carinifrons   6 
  Trixagus dermestoides   30 
Storstumpbagge Hister unicolor   2 
Savstumpbagge Margarinotus striola   1 
Ugglestumpbagge Gnathoncus nannetensis   1 
  Sphaerites glabratus   3 
Skogstordyvel Anoplotrupes stercorosus   1 
Gräsgrön guldbagge Cetonia aurata   2 
Olivgrön guldbagge Protaetia cuprea   9 
  Contacyphon coarctatus   1 
  Contacyphon padi   1 
  Contacyphon palustris   1 
  Contacyphon pubescens   3 
  Sciodrepoides watsoni   7 
  Ptomaphagus subvillosus   1 
  Leiodes obesa   1 
  Anisotoma humeralis   5 
  Anisotoma axillaris   2 
  Anisotoma castanea   3 
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Svenskt namn Vetenskapligt namn RL2020 Antal 
  Anisotoma glabra   10 
  Agathidium seminulum   2 
  Agathidium laevigatum   2 
Svartklubbad dödgrävare Nicrophorus vespilloides   13 
Rödsköldad asbagge Oiceoptoma thoracicum   2 
  Aleochara moerens   1 
  Aleochara sparsa   7 
  Acrotona convergens   1 
  Acrotona pseudotenera   1 
  Acrotona pygmaea   1 
  Atheta gagatina   1 
  Atheta sodalis   1 
  Atheta trinotata   1 
  Atheta corvina   1 
  Atheta atramentaria   1 
  Atheta boleticola   1 
  Atheta castanoptera   3 
  Atheta crassicornis   10 
  Atheta nidicola   1 
  Atheta ravilla   3 
  Atheta vaga   9 
  Atheta monticola   1 
  Atheta melanaria   2 
  Atheta sordidula   2 
  Atheta amplicollis   4 
  Atheta clientula   11 
  Atheta fungi   14 
  Atheta orbata   2 
  Atheta intermedia   1 
  Dadobia immersa   1 
  Nehemitropia lividipennis   1 
  Neodimetrota aeneipennis   1 
  Anomognathus cuspidatus   4 
  Bolitochara mulsanti   1 
  Bolitochara pulchra   1 
  Leptusa pulchella   2 
  Myllaena intermedia   2 
  Haploglossa villosula   2 
  Oxypoda alternans   4 
  Phloeopora corticalis   5 
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  Phloeopora testacea   7 
  Placusa depressa   2 
  Placusa tachyporoides   1 
  Anthobium unicolor   3 
  Dropephylla ioptera   1 
  Phloeonomus pusillus   6 
  Phloeocharis subtilissima   1 
  Euplectus karstenii   1 
  Euplectus nanus   1 
  Euplectus punctatus   1 
  Bibloporus bicolor   1 
  Scaphisoma agaricinum   1 
  Neuraphes angulatus   1 
  Stenichnus collaris   4 
  Stenichnus scutellaris   3 
  Euconnus claviger   2 
  Othius punctulatus   1 
  Othius subuliformis   1 
  Gabrius splendidulus   2 
  Philonthus succicola   1 
  Philonthus varians   1 
  Quedius mesomelinus   21 
  Nudobius lentus   2 
  Xantholinus linearis   1 
  Stenus clavicornis   1 
  Lordithon lunulatus   1 
  Mycetoporus lepidus   4 
  Sepedophilus littoreus   1 
  Sepedophilus marshami   1 
  Tachinus laticollis   1 
  Tachinus subterraneus   1 
  Anidorus nigrinus   7 
  Euglenes pygmaeus   5 
  Hadreule elongatula   2 
Vågbandad brunbagge Orchesia undulata   1 
Yxbagge Serropalpus barbatus   7 
Nordlig brunbagge Xylita laevigata   2 
Tvåfläckig tornbagge Tomoxia bucephala   6 
Skulderfläckad gaddbagge Mordellistena humeralis NT 1 
  Litargus connexus   1 
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Skogskackerlackbagge Ripidius quadriceps   3 
  Salpingus planirostris   1 
  Salpingus ruficollis   2 
  Sphaeriestes castaneus   2 
  Anaspis flava   19 
  Anaspis frontalis   8 
  Anaspis rufilabris   13 
  Anaspis thoracica   19 
  Mycetochara flavipes   2 
Brokig svampsvartbagge Diaperis boleti   26 
  Corticeus linearis   1 
Vanlig svampsvartbagge Bolitophagus reticulatus   1 
  Uloma rufa NT 1 
  Synchita humeralis   1 
  Neoitamus socius   3 
  Rhadiurgus variabilis   1 
  Choerades marginatus   1 
  Choerades gilvus   2 
  Thereva lanata   1 
  Meoneura triangularis   1 
  Thaumatomyia notata NE 2 
  Tricimba cincta NE 18 
  Phyllomyza securicornis NE 1 
  Phyllomyza tetragona NE 2 
  Chyliza annulipes   2 
Svartringad mulmstyltfluga Systenus bipartitus   1 
  Medetera ambigua   2 
  Medetera apicalis   1 
  Medetera infumata   6 
  Medetera signaticornis   2 
  Microphor holosericeus   1 
  Neurigona quadrifasciata   1 
  Empis tessellata NE 1 
  Hilara intermedia NE 2 
  Hilara medeteriformis NE 1 
  Hilara platyura NE 1 
  Rhamphomyia marginata NE 1 
  Hybos culiciformis NE 1 
  Euthyneura myrtilli NE 3 
  Drapetis pusilla NE 2 
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  Tachypeza fuscipennis NE 2 
  Tachypeza nubila NE 5 
  Drosophila funebris   1 
  Drosophila obscura   22 
  Drosophila subobscura   3 
  Drosophila transversa   1 
  Drosophila tristis   1 
  Scaptomyza pallida   8 
Svampsavdaggfluga Amiota alboguttata   3 
  Cacoxenus argyreator   6 
  Leucophenga quinquemaculata   1 
  Phortica variegata   4 
  Czernushka albomaculata NE 1 
  Meiosimyza decempunctata NE 5 
  Sapromyza hyalinata NE 1 
  Anthomyia procellaris NE 14 
  Botanophila silvatica NE 1 
  Emmesomyia grisea NE 2 
  Eustalomyia hilaris NE 2 
  Eustalomyia histrio NE 1 
  Eutrichota frigida NE 1 
  Eutrichota longimana NE 1 
  Hydrophoria linogrisea NE 4 
  Hylemya vagans NE 1 
  Hylemyza partita NE 1 
  Pegomya winthemi NE 1 
  Pegomya zonata NE 1 
  Strobilomyia anthracina NE 2 
  Fannia difficilis NE 6 
  Fannia lustrator NE 2 
  Fannia manicata NE 2 
  Fannia melania NE 1 
  Fannia sociella NE 1 
  Achanthiptera rohrelliformis NE 1 
  Hydrotaea cyrtoneurina NE 1 
  Hydrotaea irritans NE 1 
  Muscina levida NE 6 
  Muscina prolapsa NE 1 
  Potamia littoralis NE 1 
  Thricops cunctans NE 1 
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  Thricops semicinereus NE 3 
  Coenosia mollicula NE 2 
Tvillinglysterfluga Eudasyphora zimini NE 3 
  Mydaea humeralis NE 1 
  Mydaea nebulosa NE 1 
  Helina consimilis NE 2 
  Helina depuncta NE 9 
  Helina impuncta NE 3 
  Phaonia angelicae NE 1 
  Phaonia laeta NE 1 
  Phaonia pallida NE 2 
  Phaonia valida NE 1 
Skogsspyfluga Calliphora subalpina   1 
Kejsarguldfluga Lucilia caesar   2 
  Paykullia brevicornis   1 
  Pollenia amentaria   2 
  Pollenia griseotomentosa   1 
  Pollenia pediculata   2 
  Pollenia rudis   1 
  Pollenia vagabunda   15 
  Sarcophaga carnaria   3 
  Sarcophaga variegata   1 
  Carcelia puberula NE 4 
  Peribaea hertingi NE 1 
  Acartophthalmus nigrinus NE 2 
  Clusiodes caledonicus   1 
  Odinia boletina   1 
  Odinia ornata   1 
  Dryomyza anilis   2 
  Suillia bicolor NE 5 
  Crumomyia roserii NE 1 
  Trixoscelis similis NE 1 
Lövvedblomfluga Xylota segnis   1 
  Rhagio lineola   4 
  Mycetaulus bipunctatus NE 5 
  Xylophagus cinctus   1 
  Delphax crassicornis   1 
  Loricula elegantula   1 
  Coranus subapterus   1 
  Kleidocerys resedae   5 
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  Eremocoris plebejus   3 
  Stygnocoris sabulosus   1 
Mindre björkbärfis Elasmucha grisea   1 
Rödbent bärfis Pentatoma rufipes   3 
Snyltvedstekel Xeris spectrum   1 
Ängssandbi Andrena bicolor   1 
Videsandbi Andrena clarkella   1 
Glödsandbi Andrena fulva   1 
Hushumla Bombus hypnorum   3 
Ljus jordhumla Bombus lucorum   6 
Hussnylthumla Bombus norvegicus   1 
Åkerhumla Bombus pascuorum   6 
Blåklockshumla Bombus soroeensis   1 
Ringcitronbi Hylaeus annulatus   1 
Skogssmalbi Lasioglossum rufitarse   2 
Småblodbi Sphecodes geoffrellus   1 
Rallarbi Megachile lapponica   1 
  Crossocerus cetratus   3 
  Crossocerus subulatus   2 
  Crossocerus quadrimaculatus   1 
  Ectemnius cavifrons   1 
  Rhopalum coarctatum   1 
  Trypoxylon clavicerum   3 
  Passaloecus corniger   1 
  Pemphredon morio   1 
  Pemphredon lugubris   5 
  Ammophila sabulosa   1 
Smal guldstekel Chrysis angustula   10 
Blåröd guldstekel Chrysis fulgida   3 
Sadelguldstekel Chrysis impressa   3 
Smalkäksguldstekel Chrysis schencki   2 
Skogsguldstekel Chrysis solida   3 
Taggpannad guldstekel Chrysis terminata   1 
Hushästmyra Camponotus herculeanus   1 
Svart murarvägstekel Auplopus carbonarius   5 
Ekvägstekel Deuteragenia subintermedia   15 
Aspvägstekel Deuteragenia variegata   1 
Höstvägstekel Priocnemis exaltata   3 
Bergvägstekel Agenioideus cinctellus   7 
Skogsvägstekel Anoplius nigerrimus   9 
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Ögonvägstekel Arachnospila anceps   1 
Krokvägstekel Arachnospila spissa   2 
Rödbent plankstekel Sapyga similis   1 
Vårmurargeting Ancistrocerus nigricornis   1 
Trebandad murargeting Ancistrocerus trifasciatus   5 
Sydlig tapetserargeting Discoelius zonalis   1 
Husvedgeting Symmorphus bifasciatus   3 
Ekvedgeting Symmorphus crassicornis   2 
Takgeting Dolichovespula saxonica   3 
Tyskgeting Vespula germanica   5 
Rödbandad geting Vespula rufa   1 
Vanlig geting Vespula vulgaris   13 
Mindre hungerstekel Brachygaster minutus   1 
  Megarhyssa rixator   1 
  Rhyssa persuasoria   4 
  Odontocolon dentipes   2 
Fläckig hallonspinnare Thyatira batis   1 
Flickstävmal Prolita sexpunctella   1 
Gammafly Autographa gamma   2 
Nässelfjäril Aglais urticae   1 
Skogsnätfjäril Melitaea athalia   1 
Tallbarkvecklare Cydia coniferana   1 
Allmän sävslända Sialis lutaria   1 
Vanlig myrlejonslända Myrmeleon formicarius   1 
Spjutflickslända Coenagrion hastulatum   1 
  Nemoura avicularis   1 
Tjockkantsstövslända Kolbia quisquiliarum NE 1 
Mörkhuvad fransgaffelslända Elipsocus hyalinus NE 1 
Fläckig sorgstövslända Peripsocus subfasciatus NE 1 
Barrstorstövslända Amphigerontia contaminata NE 1 
Mörkvingad jättestövslända Metylophorus nebulosus NE 1 
Klarvingad jättestövslända Psococerastis gibbosa NE 2 
Bandvingad storstövslända Loensia fasciata NE 15 
Fläckvingad storstövslända Loensia variegata NE 1 
Fläckdroppslända Trichadenotecnum sexpunctatum NE 1 
  Phaeostigma notata   3 
  Xanthostigma xanthostigma   2 
  Ecnomus tenellus   2 
  Cyrnus trimaculatus   1 
  Polycentropus irroratus   4 
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  Tinodes waeneri   4 
  Athripsodes aterrimus   2 
  Athripsodes cinereus   1 
  Mystacides azurea   2 
  Oecetis testacea   1 
  Glyphotaelius pellucidus   1 
  Limnephilus binotatus   1 
  Limnephilus coenosus   1 
  Lepidostoma hirtum   1 
  Agrypnia varia   1 
  Trichostegia minor   1 
Brokig gurkspindel Araniella displicata   1 
Konspindel Cyclosa conica   1 
Barrsäckspindel Clubiona subsultans   5 
Barkhuggspindel Haplodrassus cognatus   3 
Mosshuggspindel Haplodrassus signifer   3 
Sotsvartspindel Zelotes subterraneus   1 
Mindre panspindel Hahnia pusilla   2 
Trädläppspindel Dismodicus elevatus   3 
  Mermessus trilobatus   1 
Barkdvärgspindel Moebelia penicillata   3 
Hedbulspindel Parapelecopsis nemoralis   3 
Barrbulspindel Pelecopsis elongata   3 
Barrgnomspindel Tapinocyba pallens   1 
Klyfthuvudspindel Walckenaeria cucullata   1 
Sadellyckospindel Agyneta conigera   1 
Bergslyckospindel Agyneta gulosa   2 
Fälttäckvävare Centromerus sylvaticus   1 
Barkmattvävare Drapetisca socialis   1 
Stockmattvävare Tenuiphantes flavipes   1 
Åkermattvävare Tenuiphantes mengei   1 
Hedlyktspindel Agroeca proxima   1 
Vithårsmånspindel Apostenus fuscus   2 
Ängsvargspindel Alopecosa pulverulenta   1 
Lövvargspindel Pardosa lugubris   1 
Skogsbjörnspindel Trochosa terricola   1 
Hedjaktspindel Xerolycosa nemoralis   1 
Kopparsnabblöpare Philodromus fuscomarginatus   1 
Brokig barksnabblöpare Philodromus margaritatus   2 
Fläckig flinkspindel Phrurolithus festivus   1 
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Barrhoppspindel Dendryphantes rudis   1 
Brokhoppspindel Evarcha falcata   1 
Hällhoppspindel Pseudeuophrys erratica   1 
Stamzebraspindel Salticus cingulatus   2 
Huggormsspindel Segestria senoculata   3 
Pärlsträckspindel Tetragnatha obtusa   1 
Fläckig myrfångarspindel Euryopis flavomaculata   2 
Sidenhjälmspindel Phycosoma inornatum   1 
Barkklotspindel Theridion mystaceum   3 
Barkkrabbspindel Coriarachne depressa   2 
Brynkrabbspindel Xysticus audax   4 
Vanlig näbbmus Sorex araneus   1 
Vanlig padda Bufo bufo   1 
Stybbskål Geopyxis carbonaria   1 
Blomkålssvamp Sparassis crispa   1 
Vårtöra Thelephora terrestris   1 
Frossört Scutellaria galericulata   1 
Notblomster Lobelia dortmanna   1 

Tabell 7 - Totallista över alla artfynd från Stutagölen. Förkortningar enligt 
rödlistan 2020 [5]. 

Svenskt namn Vetenskapligt namn RL 2020 Antal 
Skogskackerlacka Ectobius lapponicus NE 4 
Björnmosslöpare Miscodera arctica   1 
Purpurlöpare Carabus violaceus   4 
Grön sandjägare Cicindela campestris   1 
Rödgul vinterlöpare Bradycellus verbasci   2 
Skogsfrölöpare Harpalus laevipes   1 
Ängsfrölöpare Harpalus latus   2 
Grusfrölöpare Harpalus tardus   1 
Brokig gräslöpare Philorhizus sigma   2 
Vårsollöpare Poecilus versicolor   1 
Brynsvartlöpare Pterostichus niger   1 
Gulbent marklöpare Calathus ambiguus   1 
Skogsmarklöpare Calathus micropterus   3 
Rödbent kornlöpare Amara familiaris   1 
Bredhalsad kornlöpare Amara lunicollis   4 
Fläckig ögonlöpare Notiophilus biguttatus   1 
Mässingslöpare Bembidion lampros   6 
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Pälsänger Attagenus pellio   6 
Fläskänger Dermestes lardarius   1 
  Dermestes murinus   2 
Museiänger Anthrenus museorum   3 
  Ctesias serra   2 
  Globicornis emarginata   1 
  Megatoma undata   14 
  Cacotemnus rufipes   1 
Envis trägnagare Hadrobregmus pertinax   7 
  Dorcatoma dresdensis   10 
Robust tickgnagare Dorcatoma robusta   6 
  Dryophilus pusillus   5 
  Ernobius abietis   1 
Mjuk trägnagare Ernobius mollis   10 
Vanlig tjuvbagge Ptinus fur   1 
  Ptinus podolicus NT 2 
  Ptinus subpillosus   3 
Större ekpraktbagge Agrilus sulcicollis   1 
Fyrprickig praktbagge Anthaxia quadripunctata   7 
Blå praktbagge Phaenops cyanea   3 
  Byrrhus fasciatus   1 
  Byrrhus pilula   2 
Lövgetingbock Clytus arietis   1 
Ekgetingbock Xylotrechus antilope NT 3 
Gråbandad getingbock Xylotrechus rusticus   6 
Kortvingad granbock Molorchus minor   6 
Spindelbock Aegomorphus clavipes   2 
Större tallkvistbock Pogonocherus fasciculatus   2 
Svarthårig kvistbock Pogonocherus hispidus   2 
Björkvedbock Saperda scalaris   1 
Tegelbock Anastrangalia sanguinolenta   10 
Ängsblombock Stenurella melanura   2 
Fläckhornad blombock Stictoleptura maculicornis   2 
Barrträdlöpare Rhagium inquisitor   4 
Stekelbock Necydalis major   1 
Brun barkbock Arhopalus rusticus   2 
Strimmig barkbock Asemum striatum   3 
Bitbock Spondylis buprestoides   3 
Ginstfröbagge Bruchidius villosus   1 
Björkfallbagge Cryptocephalus labiatus   2 
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Blåsvart fallbagge Cryptocephalus parvulus   1 
Mjölkebagge Bromius obscurus   1 
Sälglövbagge Lochmaea caprea   1 
  Thanasimus femoralis   3 
Myrbagge Thanasimus formicarius   4 
  Dasytes niger   8 
  Dasytes plumbeus   22 
  Aplocnemus nigricornis   4 
Vanlig flatbagge Peltis ferruginea   1 
  Cerylon histeroides   5 
Fyrfläckig tallpiga Exochomus quadripustulatus   3 
Stackmyrepiga Coccinella magnifica   5 
Sjuprickig nyckelpiga Coccinella septempunctata   4 
Fjortonfläckig torrbackspiga Coccinula quatuordecimpustulata   2 
Artonfläckig nyckelpiga Myrrha octodecimguttata   2 
Oval minipiga Scymnus frontalis   1 
Svart talldvärgpiga Scymnus nigrinus   1 
Tvåfärgad talldvärgpiga Scymnus suturalis   1 
  Sericoderus lateralis   2 
  Orthoperus atomus   1 
  Atomaria fuscata   1 
  Atomaria longicornis   1 
  Atomaria umbrina   3 
  Cryptophagus pubescens   3 
  Cryptophagus saginatus   1 
  Cryptophagus scanicus   2 
  Cryptophagus setulosus   2 
  Henoticus serratus   2 
  Micrambe woodroffei   3 
Fyrfläckig svampbagge Endomychus coccineus   1 
Korssvampbagge Mycetina cruciata   1 
  Dacne bipustulata   14 
  Triplax russica   2 
  Cryptolestes abietis   2 
  Cryptolestes corticinus   2 
  Cryptolestes ferrugineus   1 
  Corticaria ferruginea   11 
  Corticaria impressa   2 
  Corticaria longicollis   14 
  Corticaria rubripes   30 
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  Corticaria saginata   1 
  Corticaria serrata   1 
  Corticarina minuta   7 
  Corticarina similata   1 
  Cortinicara gibbosa   5 
  Cartodere constricta   4 
  Cartodere nodifer   8 
  Enicmus fungicola   9 
  Enicmus rugosus   28 
  Enicmus transversus   6 
  Rhizophagus bipustulatus   2 
  Rhizophagus dispar   1 
  Rhizophagus ferrugineus   5 
  Rhizophagus nitidulus   1 
  Cryptarcha undata   2 
  Glischrochilus hortensis   4 
  Glischrochilus quadripunctatus   3 
  Pityophagus ferrugineus   4 
  Epuraea binotata   1 
  Epuraea marseuli   6 
  Epuraea melanocephala   2 
  Epuraea rufomarginata   2 
  Epuraea unicolor   1 
  Epuraea variegata   1 
  Meligethes denticulatus   1 
  Meligethes pedicularius   1 
  Meligethes tristis   1 
  Cychramus luteus   2 
  Ipidia binotata   10 
  Soronia grisea   9 
  Olibrus corticalis   1 
  Silvanoprus fagi   1 
  Aspidiphorus orbiculatus   5 
  Sphindus dubius   11 
Alplattnos Platystomos albinus   10 
Granplattnos Allandrus undulatus   1 
Gårdskräppespetsvivel Perapion curtirostre   2 
Björkspetsvivel Betulapion simile   1 
Kråkvickerspetsvivel Oxystoma cerdo   1 
Pilörtsvivel Pelenomus quadrituberculatus   1 
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Granvedvivel Rhyncolus ater   1 
Barrvedvivel Rhyncolus sculpturatus   7 
Björktassvivel Anoplus plantaris   1 
Tallblomvivel Anthonomus phyllocola   1 
Hallonblomvivel Anthonomus rubi   2 
Tallbarrsvivel Brachonyx pineti   5 
Storklockevivel Cleopomiarus graminis   1 
Vitklöverbaljvivel Tychius picirostris   2 
Gråvivel Brachyderes incanus   10 
Buskögonvivel Strophosoma capitatum   12 
Borstöronvivel Otiorhynchus carinatopunctatus   2 
Fläckglansvivel Polydrusus cervinus   1 
Vanlig snytbagge Hylobius abietis   11 
Vanlig grangrenborre Pityophthorus micrographus   4 
Glanslös dvärgborre Crypturgus cinereus   4 
Vanlig dvärgborre Crypturgus pusillus   8 
  Crypturgus subcribrosus   8 
Hårig barkborre Dryocoetes autographus   8 
  Hylastes attenuatus   16 
Svart tallbastborre Hylastes brunneus   14 
Svart granbastborre Hylastes cunicularius   3 
Liten tallbastborre Hylastes opacus   14 
Granbarkborre Ips typographus   1 
Tvåtandad barkborre Pityogenes bidentatus   3 
Sextandad barkborre Pityogenes chalcographus   7 
Större dubbelögad bastborre Polygraphus poligraphus   5 
Björksplintborre Scolytus ratzeburgii   4 
Större märgborre Tomicus piniperda   1 
Brun vedborre Xyleborinus saxesenii   1 
Björksplintvivel Magdalis carbonaria   2 
Blå tallsplintvivel Magdalis frontalis   1 
Smal tallsplintvivel Magdalis phlegmatica   4 
Violett tallsplintvivel Magdalis violacea   7 
Smal tallknoppsvivel Cimberis attelaboides   1 
Taggkäkvivel Temnocerus coeruleus   1 
Småkäkvivel Temnocerus nanus   1 
  Cantharis obscura   1 
  Rhagonycha atra   1 
  Rhagonycha elongata   2 
  Rhagonycha lignosa   1 
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  Malthodes brevicollis   9 
  Malthodes guttifer   8 
  Malthodes marginatus   1 
  Malthodes minimus   3 
  Malthodes spathifer   1 
Kraghjärtknäppare Cardiophorus ruficollis   20 
Kamgrusknäppare Anostirus castaneus   1 
Barrskogsknäppare Paraphotistus impressus   6 
Lövskogsknäppare Paraphotistus nigricornis   3 
Tallknäppare Prosternon tessellatum   3 
Bronsknäppare Selatosomus aeneus   1 
Småbuskknäppare Athous subfuscus   12 
Svart ögonknäppare Denticollis borealis NT 3 
Skogsknäppare Pheletes aeneoniger   2 
Blåbärsknäppare Dalopius marginatus   17 
Bandrödrock Ampedus balteatus   23 
Vedsvartrock Ampedus nigrinus   5 
Tallrödrock Ampedus sanguineus   3 
Epålettsvartrock Ampedus tristis   1 
Ljus fältknäppare Sericus brunneus   4 
Långhornad vedknäppare Melanotus castanipes   10 
Sydlig vedknäppare Melanotus villosus   4 
Bokskenknäppare Hylis olexai   5 
Tjockhuvad skenknäppare Melasis buprestoides   1 
  Lygistopterus sanguineus   3 
  Dictyoptera aurora   6 
  Trixagus carinifrons   2 
  Trixagus dermestoides   30 
Lövstumpbagge Plegaderus caesus   3 
Savstumpbagge Margarinotus striola   10 
Björkstumpbagge Eblisia minor NT 1 
Barkstumpbagge Platysoma angustatum   1 
Aspstumpbagge Platysoma deplanatum NT 2 
Duvstumpbagge Gnathoncus buyssoni   1 
Myrstumpbagge Myrmetes paykulli   1 
Asstumpbagge Saprinus semistriatus   1 
  Sphaerites glabratus   4 
Gräsgrön guldbagge Cetonia aurata   7 
Olivgrön guldbagge Protaetia cuprea   31 
Bandad humlebagge Trichius fasciatus   6 
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Svenskt namn Vetenskapligt namn RL 2020 Antal 
Brunborre Serica brunnea   1 
  Contacyphon ochraceus   1 
  Contacyphon padi   2 
  Limnebius truncatellus   1 
  Sciodrepoides watsoni   4 
  Ptomaphagus medius   1 
  Anisotoma humeralis   10 
  Anisotoma axillaris   1 
  Anisotoma castanea   3 
  Anisotoma glabra   8 
  Agathidium seminulum   5 
  Agathidium laevigatum   2 
Svartklubbad dödgrävare Nicrophorus vespilloides   5 
  Aleochara curtula   1 
  Aleochara sparsa   5 
  Acrotona pseudotenera   2 
  Amischa analis   4 
  Atheta gagatina   4 
  Atheta sodalis   1 
  Atheta castanoptera   4 
  Atheta crassicornis   11 
  Atheta fungicola   1 
  Atheta ravilla   1 
  Atheta setigera   1 
  Atheta vaga   7 
  Atheta amplicollis   1 
  Atheta clientula   1 
  Atheta fungi   6 
  Atheta orbata   1 
  Atheta picipes   1 
  Atheta cadaverina   2 
  Dinaraea aequata   1 
  Notothecta flavipes   8 
  Anomognathus cuspidatus   3 
  Gyrophaena boleti   1 
  Oligota pusillima   3 
  Dinarda dentata   1 
  Haploglossa nidicola NT 1 
  Haploglossa villosula   7 
  Oxypoda alternans   1 
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  Oxypoda brevicornis   1 
  Phloeopora corticalis   1 
  Phloeopora testacea   7 
  Placusa depressa   1 
  Placusa tachyporoides   3 
  Dropephylla linearis   2 
  Omalium rivulare   1 
  Phloeonomus pusillus   1 
  Phloeostiba lapponica   1 
  Euplectus karstenii   3 
  Euplectus nanus   2 
  Euplectus piceus   1 
  Euplectus punctatus   2 
  Scaphisoma agaricinum   8 
  Scaphisoma boleti   2 
  Stenichnus collaris   1 
  Stenichnus scutellaris   5 
  Euconnus maklinii   2 
  Scydmaenus tarsatus   1 
  Atrecus longiceps   1 
  Atrecus pilicornis   1 
  Othius angustus   1 
  Othius subuliformis   1 
  Bisnius puella   1 
  Bisnius sordidus   1 
  Bisnius subuliformis   1 
  Gabrius splendidulus   7 
  Philonthus succicola   1 
  Quedius mesomelinus   9 
  Quedius lucidulus   1 
  Nudobius lentus   1 
  Xantholinus tricolor   2 
  Lordithon lunulatus   3 
  Mycetoporus lepidus   5 
  Sepedophilus littoreus   1 
  Sepedophilus testaceus   1 
  Tachyporus chrysomelinus   1 
  Tachyporus hypnorum   1 
  Tachyporus nitidulus   1 
  Anidorus nigrinus   18 
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  Euglenes pygmaeus   16 
  Cis bidentatus   1 
  Cis boleti   2 
  Cis festivus   2 
  Hadreule elongatula   2 
  Sulcacis nitidus   1 
Yxbagge Serropalpus barbatus   2 
Nordlig brunbagge Xylita laevigata   8 
Svart tornbagge Mordella aculeata   6 
Bred tornbagge Mordella holomelaena   3 
Tvåfläckig tornbagge Tomoxia bucephala   13 
Skulderfläckad gaddbagge Mordellistena humeralis NT 1 
Gulhornad gaddbagge Mordellistena variegata   1 
  Litargus connexus   4 
Gulgrön blombagge Chrysanthia geniculata   1 
Grön blombagge Chrysanthia viridissima   3 
  Sphaeriestes castaneus   2 
  Anaspis flava   24 
  Anaspis frontalis   5 
  Anaspis rufilabris   9 
  Anaspis thoracica   22 
  Mycetochara flavipes   2 
  Pseudocistela ceramboides   1 
Brokig svampsvartbagge Diaperis boleti   28 
Ullbagge Lagria hirta   1 
Liten svampsvartbagge Eledona agricola   1 
  Palorus depressus   9 
  Uloma rufa NT 4 
Halsfläckad brunbagge Hallomenus binotatus   5 
  Bitoma crenata   1 
  Neoitamus socius   7 
  Neoitamus cyanurus   1 
  Tolmerus atricapillus   1 
  Rhadiurgus variabilis   1 
  Choerades gilvus   1 
  Laphria gibbosa   2 
  Cyrtopogon lateralis   1 
  Scenopinus niger   3 
  Thaumatomyia notata NE 1 
  Aphanotrigonum trilineatum NE 1 
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  Conioscinella sordidella NE 2 
  Gaurax borealis NE 1 
  Hapleginella laevifrons NE 1 
  Lasiambia baliola NE 1 
  Lasiambia palposa NE 11 
  Oscinimorpha minutissima NE 10 
  Tricimba cincta NE 18 
  Madiza glabra NE 2 
  Milichia ludens NE 3 
  Neophyllomyza acyglossa NE 12 
  Phyllomyza flavitarsis NE 1 
  Phyllomyza formicae NE 3 
  Phyllomyza securicornis NE 4 
  Phyllomyza tetragona NE 3 
  Chamaepsila nigra   1 
  Chyliza annulipes   3 
  Dolichopus nigricornis   1 
  Gymnopternus aerosus   3 
  Medetera alpicola   1 
  Medetera ambigua   4 
  Medetera borealis   2 
  Medetera infumata   15 
  Medetera muralis   1 
  Medetera obscura   8 
  Medetera setiventris   2 
  Medetera signaticornis   2 
  Neurigona quadrifasciata   1 
  Empis aestiva NE 2 
  Empis chioptera NE 1 
  Empis vitripennis NE 1 
  Hilara albitarsis NE 2 
  Hilara medeteriformis NE 1 
  Rhamphomyia gibba NE 1 
  Rhamphomyia marginata NE 1 
  Rhamphomyia obscuripennis NE 1 
  Rhamphomyia unguiculata NE 1 
  Phyllodromia melanocephala NE 3 
  Hybos culiciformis NE 7 
  Drapetis completa NE 7 
  Drapetis parilis NE 1 
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  Drapetis pusilla NE 14 
  Platypalpus brevicornis NE 3 
  Tachypeza nubila NE 3 
  Ragas unica NE 1 
  Chymomyza costata   5 
  Drosophila funebris   1 
  Drosophila obscura   29 
  Drosophila subsilvestris   2 
  Drosophila tristis   2 
  Scaptomyza pallida   5 
Svampsavdaggfluga Amiota alboguttata   2 
Gulpudrad savdaggfluga Amiota flavopruinosa NT 1 
  Amiota subtusradiata NT 1 
  Cacoxenus argyreator   10 
  Phortica variegata   4 
  Stegana coleoptrata   1 
  Stegana mehadiae   1 
  Limnellia quadrata NE 1 
  Ditrichophora fuscella NE 1 
Fågelfluga Ornithomya avicularia NE 1 
  Lauxania cylindricornis NE 1 
  Meiosimyza decempunctata NE 7 
  Pachycerina seticornis NE 2 
  Pseudolyciella pallidiventris NE 4 
  Pseudolyciella stylata NE 2 
  Alliopsis silvestris NE 2 
  Anthomyia liturata NE 2 
  Anthomyia plurinotata NE 1 
  Anthomyia procellaris NE 21 
  Delia platura NE 4 
  Emmesomyia grisea NE 3 
  Eustalomyia festiva NE 1 
  Eustalomyia hilaris NE 10 
  Eustalomyia histrio NE 5 
  Hydrophoria lancifer NE 3 
  Hydrophoria linogrisea NE 1 
  Hylemya vagans NE 1 
  Hylemyza partita NE 1 
  Lasiomma picipes NE 1 
  Lasiomma strigilatum NE 1 
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  Paradelia lunatifrons NE 1 
  Pegomya circumpolaris NE 1 
  Pegomya fulgens NE 2 
  Pegomya notabilis NE 2 
  Pegomya winthemi NE 3 
  Pegomya zonata NE 1 
  Phorbia longipilis NE 7 
  Fannia aequilineata NE 1 
  Fannia difficilis NE 7 
  Fannia ornata NE 1 
  Fannia parva NE 1 
  Fannia polychaeta NE 1 
  Fannia sociella NE 6 
  Fannia umbrosa NE 1 
  Hydrotaea irritans NE 1 
  Hydrotaea similis NE 1 
  Muscina levida NE 5 
  Muscina prolapsa NE 1 
  Muscina stabulans NE 1 
  Potamia littoralis NE 1 
  Thricops semicinereus NE 4 
  Coenosia mollicula NE 5 
  Spilogona contractifrons NE 1 
  Spilogona pacifica NE 1 
Blå lysterfluga Eudasyphora cyanicolor NE 1 
Tvillinglysterfluga Eudasyphora zimini NE 5 
  Mesembrina mystacea NE 1 
  Mydaea ancilla NE 5 
  Mydaea detrita NE 1 
  Helina ciliatocosta NE 10 
  Helina consimilis NE 14 
  Helina depuncta NE 10 
  Helina impuncta NE 6 
  Helina maculipennis NE 1 
  Phaonia errans NE 1 
  Phaonia laeta NE 12 
  Phaonia pallida NE 6 
  Phaonia trimaculata NE 1 
  Phaonia valida NE 4 
  Scathophaga inquinata   1 
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  Scathophaga stercoraria   1 
Blank smaragdfluga Bellardia stricta   1 
Silvermärkt spyfluga Calliphora loewi   1 
Skogsspyfluga Calliphora subalpina   1 
Trädgårdsspyfluga Calliphora vicina   2 
Mörk safirfluga Melinda viridicyanea   1 
Brynfågelspyfluga Protocalliphora azurea   1 
Kejsarguldfluga Lucilia caesar   7 
  Paykullia brevicornis   4 
  Pollenia amentaria   9 
  Pollenia griseotomentosa   2 
  Pollenia hungarica   1 
  Pollenia labialis   3 
  Pollenia rudis   1 
  Pollenia vagabunda   16 
  Brachicoma devia   2 
  Sarcophaga carnaria   5 
  Sarcophaga variegata   1 
  Billaea triangulifera NE 2 
  Bothria frontosa NE 2 
  Elodia ambulatoria NE 2 
  Cylindromyia pusilla NE 5 
  Loewia foeda NE 5 
  Lypha dubia NE 1 
  Acartophthalmus nigrinus NE 1 
  Aulacigaster pappi   6 
  Clusiodes caledonicus   1 
Savtickfluga Neoalticomerus formosus VU 9 
  Odinia boletina   1 
  Odinia ornata   1 
Mattryggad savfluga Myodris annulata   1 
  Periscelis laszloi   1 
Brandsvampfluga Microsania pectinipennis   1 
  Suillia atricornis NE 1 
  Tephrochlamys flavipes NE 2 
  Coproica vagans NE 1 
  Zabrachia minutissima   10 
Hagslamfluga Eristalis lineata   1 
Savguldblomfluga Ferdinandea cuprea   1 
Lövvedblomfluga Xylota segnis   2 
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Nyfiken blomfluga Eupeodes corollae   1 
Bandfältblomfluga Eupeodes nitens   1 
  Rhagio lineola   15 
  Rhagio scolopaceus   1 
  Dasiops appendiculus NE 3 
  Lonchaea affinis NE 1 
  Lonchaea obscuritarsis NE 1 
  Toxoneura usta   1 
  Mycetaulus bipunctatus NE 1 
  Eupelix cuspidata   1 
  Acalypta parvula   1 
  Derephysia foliacea   2 
  Pilophorus cinnamopterus   2 
  Empicoris culiciformis   1 
  Rhynocoris annulatus   1 
  Aradus betulae   2 
  Aradus brevicollis   1 
Tallbarkstinkfly Aradus cinnamomeus   2 
  Aradus corticalis   1 
  Aradus crenaticollis   1 
  Aradus depressus   1 
Franstandad barkskinnbagge Aradus erosus EN 1 
  Aradus obtectus   1 
  Coreus marginatus   6 
  Spathocera dalmanii   1 
  Kleidocerys resedae   5 
  Eremocoris abietis   1 
  Eremocoris plebejus   1 
  Gastrodes grossipes   4 
  Ischnocoris angustulus   4 
  Ligyrocoris sylvestris   2 
  Pterotmetus staphyliniformis   1 
  Rhyparochromus pini   3 
  Taphropeltus contractus   1 
Mindre björkbärfis Elasmucha grisea   2 
Mindre spetsnäsa Aelia acuminata   2 
Purpurbärfis Carpocoris purpureipennis   1 
Hårig bärfis Dolycoris baccarum   1 
Grön bärfis Palomena prasina   1 
Större markbärfis Sciocoris homalonotus   1 
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Snyltvedstekel Xeris spectrum   2 
Ängssandbi Andrena bicolor   2 
Ljungsandbi Andrena fuscipes   2 
Blåbärssandbi Andrena lapponica   10 
Ärtsandbi Andrena wilkella   1 
Jordsnylthumla Bombus bohemicus   1 
Hushumla Bombus hypnorum   1 
Ljus jordhumla Bombus lucorum   3 
Hussnylthumla Bombus norvegicus   1 
Åkerhumla Bombus pascuorum   7 
Ljunggökbi Nomada rufipes   1 
Smalcitronbi Hylaeus angustatus   3 
Ringcitronbi Hylaeus annulatus   1 
Gårdscitronbi Hylaeus communis   3 
Ängscitronbi Hylaeus confusus   2 
Hedcitronbi Hylaeus incongruus   3 
Skogsbandbi Halictus rubicundus   1 
Svartsmalbi Lasioglossum fratellum   1 
Bronssmalbi Lasioglossum leucopus   3 
Punktsmalbi Lasioglossum punctatissimum   5 
Skogssmalbi Lasioglossum rufitarse   14 
Släntblodbi Sphecodes crassus   1 
Småblodbi Sphecodes geoffrellus   1 
Glasblodbi Sphecodes hyalinatus   1 
Småsovarbi Chelostoma campanularum   3 
Ärttapetserarbi Megachile circumcincta   1 
Rallarbi Megachile lapponica   2 
Rödmurarbi Osmia bicornis   2 
Fibblemurarbi Osmia leaiana   1 
Hedmurarbi Osmia uncinata   2 
  Dolichurus corniculus   4 
  Nysson trimaculatus   1 
  Crossocerus podagricus   1 
  Crossocerus vagabundus   2 
  Crossocerus barbipes   4 
  Crossocerus cetratus   7 
  Crossocerus leucostoma   1 
  Crossocerus megacephalus   3 
  Crossocerus distinguendus   4 
  Crossocerus subulatus   2 



Inventering av insekter på två brandfält i Ydre kommun under 2023 
 
 

48 

 

Svenskt namn Vetenskapligt namn RL 2020 Antal 
  Ectemnius ruficornis   1 
  Ectemnius guttatus   2 
  Ectemnius continuus   4 
  Ectemnius cephalotes   2 
  Entomognathus brevis   1 
  Lestica clypeata   1 
  Rhopalum clavipes   2 
  Nitela spinolae   5 
  Trypoxylon clavicerum   5 
  Trypoxylon minus   2 
  Mellinus arvensis   1 
  Passaloecus brevilabris   4 
  Passaloecus corniger   8 
  Passaloecus eremita   1 
  Passaloecus turionum   7 
  Pemphredon wesmaeli   2 
  Pemphredon morio   1 
  Pemphredon flavistigma   4 
  Pemphredon littoralis   1 
  Pemphredon lugens   8 
  Pemphredon montana   6 
  Stigmus solskyi   1 
  Mimesa lutaria   1 
  Psenulus fuscipennis   4 
  Ammophila sabulosa   6 
  Goniozus distigmus NE 2 
Smal guldstekel Chrysis angustula   6 
Regnbågsguldstekel Chrysis equestris   2 
Blåröd guldstekel Chrysis fulgida   4 
Sadelguldstekel Chrysis impressa   7 
Irisguldstekel Chrysis iris NT 1 
Större eldguldstekel Chrysis longula   1 
Taggpannad guldstekel Chrysis terminata   12 
Tretandad guldstekel Trichrysis cyanea   12 
Hårig smalmyra Leptothorax acervorum   1 
Röd murarvägstekel Auplopus albifrons   1 
Svart murarvägstekel Auplopus carbonarius   4 
Björkvägstekel Deuteragenia bifasciata   10 
Ekvägstekel Deuteragenia subintermedia   13 
Aspvägstekel Deuteragenia variegata   10 
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Höstvägstekel Priocnemis exaltata   1 
Kragvägstekel Priocnemis schioedtei   1 
Bergvägstekel Agenioideus cinctellus   29 
Skogsvägstekel Anoplius nigerrimus   3 
Vargvägstekel Anoplius viaticus   1 
Svedjevägstekel Arachnospila hedickei   1 
Krabbvägstekel Arachnospila trivialis   2 
Krokvägstekel Arachnospila spissa   2 
Rödbent plankstekel Sapyga similis   1 
Tallmurargeting Ancistrocerus ichneumonideus   2 
Vårmurargeting Ancistrocerus nigricornis   1 
Sydlig tapetserargeting Discoelius zonalis   1 
Ekvedgeting Symmorphus crassicornis   1 
Buskgeting Dolichovespula media   2 
Nordgeting Dolichovespula norwegica   1 
Takgeting Dolichovespula saxonica   3 
Rödbandad geting Vespula rufa   2 
Vanlig geting Vespula vulgaris   10 
  Haltichella rufipes NE 1 
Mindre hungerstekel Brachygaster minutus   4 
Slätsprötad bistekel Gasteruption assectator   1 
  Acroricnus stylator NE 1 
  Exochus flavomarginatus NE 1 
  Clistopyga incitator   1 
  Ephialtes manifestator   1 
  Pimpla turionellae   2 
  Neoxorides opacus   1 
  Rhyssa persuasoria   1 
  Exenterus abruptorius NE 1 
  Odontocolon dentipes   1 
  Xorides sepulchralis   3 
Större träfjäril Cossus cossus   1 
Fläckig hallonspinnare Thyatira batis   4 
Tandmätare Odontopera bidentata   2 
Gotiskt sälgfly Orthosia gothica   1 
Gammafly Autographa gamma   1 
Grönsnabbvinge Callophrys rubi   2 
Skogspärlemorfjäril Fabriciana adippe   1 
Nässelfjäril Aglais urticae   2 
Sorgmantel Nymphalis antiopa   3 
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Vinbärsfuks Polygonia c-album   2 
Skogsnätfjäril Melitaea athalia   19 
Högstjärtsmott Hypsopygia costalis   1 
Bredbrämad bastardsvärmare Zygaena lonicerae NT 1 
Glänttorngräshoppa Tetrix undulata   1 
Lövstorstövslända Amphigerontia bifasciata NE 1 
Bandvingad storstövslända Loensia fasciata NE 5 
  Phaeostigma notata   2 
  Raphidia ophiopsis   1 
  Xanthostigma xanthostigma   2 
  Agrypnia varia   1 
Trumspindel Anyphaena accentuata   1 
Apelsinspindel Araneus alsine   1 
Korsspindel Araneus diadematus   1 
Marmorspindel Araneus marmoreus   1 
Broksäckspindel Clubiona comta   1 
Guldspindel Callilepis nocturna   2 
Kopparhuggspindel Drassodes cupreus   1 
Rödlårsspindel Gnaphosa bicolor   3 
Skogshuggspindel Gnaphosa montana   2 
Mosshuggspindel Haplodrassus signifer   1 
Stensvartspindel Zelotes petrensis   4 
Strandskimmerspindel Micaria silesiaca   4 
Stamskimmerspindel Micaria subopaca   1 
Lövgropspindel Entelecara acuminata   1 
Svart tandspindel Erigone atra   1 
Skogshuldrespindel Micrargus herbigradus   1 
Barkdvärgspindel Moebelia penicillata   1 
Vårtballongspindel Oedothorax apicatus   1 
Barrgnomspindel Tapinocyba pallens   1 
Stockvargspindel Acantholycosa lignaria   1 
Ängsvargspindel Alopecosa pulverulenta   2 
Kortbent vargspindel Pardosa pullata   2 
Skogsbjörnspindel Trochosa terricola   1 
Hedjaktspindel Xerolycosa nemoralis   6 
Praktlospindel Oxyopes ramosus   1 
Fläckig flinkspindel Phrurolithus festivus   1 
Vinkelhoppspindel Aelurillus v-insignitus   3 
Signalhoppspindel Euophrys frontalis   1 
Smaragdhoppspindel Heliophanus dubius   2 
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Stamzebraspindel Salticus cingulatus   2 
Fläckig knotterspindel Crustulina guttata   1 
Sorghjälmspindel Lasaeola tristis   3 
Ljungklotspindel Simitidion simile   1 
Barkklotspindel Theridion mystaceum   2 
Barkkrabbspindel Coriarachne depressa   1 
Brynkrabbspindel Xysticus audax   2 
Vanlig padda Bufo bufo   2 
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